
Venkov- můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“   

určeno pro 6.-9. ročník ZŠ  autor: Zdeněk Mrkos   vytvořeno: 4/2012 

 

Pracovní list čítanky vlastivědy Poličska a Bysterska 

č. 12 
Potravinářský průmysl 

 

Výroba mléčných výrobků 

 

 
Další odvětví 

Doplň konkrétní údaje o mlékárenském průmyslu do schématu. Pokus se nakreslit podobné 

schéma pro další zastoupené odvětví. Ostatní informace o potravinářském průmyslu zapiš do 

tabulky.  

 

odvětví základní surovina výrobky název podniku 

    

    

Čeští výrobci některých potravinářských produktů (které doma pravidelně konzumuješ) 

 

Mléčné výrobky......................................................pekárenské výrobky........................................... 

 

Nápoje............................................maso........................................cukrovinky................................. 

Porovnej dopravní vzdálenosti jednotlivých podniků od našeho města.  

 

Průmyslový podnik 

 

 
Adresa podniku...................................................................................................................... 

Podnik byl založen v roce................pracuje v něm zaměstnanců (přibližně)......................... 

 

Základními surovinami pro výrobu jsou................................................................................. 

dovážejí se................................................................................................................................ 

 

Podnik především vyrábí.......................................................................................................... 

 

Ve třídě se rozdělte do skupin podle počtu průmyslových podniků. Doplňte dané schéma pro 

vybraný podnik. Polohu podniku ve městě znázorněte v plánu města. Prozkoumejte vliv podniku 

na životní prostředí a zjištěné skutečnosti zapište. Přemýšlejte o tom, jakým způsobem lze 

omezit negativní působení podniku na životní prostředí. Zhodnoťte význam podniku v rámci 

okresu, kraje, ČR.                                                                                                                                           

 


